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Süütasime esimese advendiküünla
P ühapäeval, 27. novembril süütasime Kiviõli 

kuuseplatsil esimese advendiküünla ja mitte ai-
nult – ka meie jõulupuu, mis sel aastal on eri-

liselt kaunis, lõi särama. Kõlas meeleolukas kontsert 
kooliõpilastelt ja naisansamblilt Otrada ning nautida 
sai tuleteater Zerkala vägevat tule-show’d. Mudilastele 

oli elevust pakkumas jõuluvana. Tore oli vaadata seda 
siginat ja saginat jõuluvana telgi ümber. Advendiaeg 
sai ilusa alguse.

Hoidkem ja hooligem üksteisest. Kauneid jõule!

LVL
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2022. a kokkuvõte 
Marja-Liisa Veiser
Vallavanem

HEA VALLARAHVAS!

A asta 2022 on peagi lõppemas. Sõ-
jaolukord Ukrainas on mõjutanud 
kogu maailma, mis süvendab tekki-

nud kriisi veelgi. Meil on euroala kõrgeim 
inflatsioon, mis kohati on tõusnud suisa üle 
25%. On selge, et inflatsiooni tõusu kiirene-
mist on enim soodustanud energiahindade 
kasv, mis on pea 40%. Sellele järgnevad 
toidu, joogi- ja tubakakaupade ning töös-
tuskaupade ja teenuste hinnakasv. Nii nagu 
elanikel on hüppeliselt kulutused elektrile ja 
kõigele muule kasvanud, nii on see ka riigis 
ja kohalikes omavalitsustes. Ootamatult kas-
vanud kulutused on pannud omavalitsused 
väga keerulisse seisu. Samas soovime kõik, 
et meie koduvallas läheks elu paremaks –  
et teenused oleksid kvaliteetsed ja kättesaa-
davad, elukeskkond paraneks ning meie ko-
dukoht oleks hoolitsetud, puhas ja turvaline. 

2022. aasta on olnud keeruline, kuid 
üht-teist oleme vaatamata sellele suutnud 
ära teha. Sel aastal oleme enam pööranud 
tähelepanu üldisele elukeskkonna paren-
damisele ja korrastamisele. Oleme lammu-
tanud kasutusest väljalangenud hooneid, 
korrastanud avalikult kasutatavaid alasid, 
rekonstrueerinud ühiskondlikke hooneid. 
Üks osa elukeskkonna parandamisest on 
seotud elamumajanduse korraldamisega, 
eelkõige elamufondi kvaliteedi hoidmisega 
jätkusuutlikul tasemel. Ka sel aastal osaleb 
Lüganuse vallavalitsus riigi poolt korralda-
tavas pilootprojektis „Kahaneva rahvastiku-
ga piirkondades probleemsete korterelamute 
elanike ümberasustamine ja kasutusest välja 
langenud korterelamute lammutamine,“ mis 
võimaldab Kiviõlis linnapilti kahe ohtliku 
ja laguneva maja lammutamisega paremaks 
muuta. Kiviõli linnas Kalevi tn 1 kortermaja 
lammutustööd said äsja lõpule viidud. Töö 
maksumus on 35 400 eurot, lammutuspro-
jekti koostas Kapitaalehituse OÜ, lammu-
tustöid teostas Consage OÜ.  Eeltööna tuli 
tühjenevad korterelamud kaardistada ja 
koostada ruumilise kahanemise stsenaarium. 
Uue aasta alguses on kavas lammutada ka 
Keskpuiestee 43 korterelamu. 2023. aastal 
kavandame koostöös rahandusministeeriu-
miga lammutada lisaks veel kaks kortermaja 
Kiviõli linnas, ühe maja Püssis ja ühe Erras. 

Lüganuse vallale kuulub üsna arvesta-
taval hulgal vara, mida vald talle pandud 
ülesannete täitmiseks ei vaja. Sellest tule-
nevalt pidasime otstarbekaks võõrandada 
enampakkumise korras vallale kuuluvaid 
kinnistuid, näiteks Maidla tee 47 Vallamaja 
kinnistu ja Maidla tee 49 Maivali kinnistu 
Savalas, Hirmuse karjamõis ja Mõisa tee 9 
puurkaev Erras. Enampakkumised on lõppe-
nud ning vormistamisel on ka Truubi kinnis-

tu Oandul, Lembitu tn 48 kinnistu Sondas ja 
Jõusaali kinnistu Unikülas.  

Pea igal korteriühistul on mõned korterid, 
mille omanikuks on vald. Hea meel on tea-
da anda, et tühjalt seisvate korterite arvu on 
õnnestunud sel aastal arvestatavalt vähenda-
da. 2022. aastal oleme müünud 11 korterit 
ja üürile andnud 41 korterit. Äsja lõppesid 
enampakkumised Kiviõli Keskpuiestee 55 
majas olevatele 15 vallale kuuluvale tühjalt 
seisvale korterile. Lähiajal loodame võõran-
dada veel kortereid nii Püssis, Savalas, Er-
ras, kui Purtses. 

Hea meel on, et jõudsalt on edenenud 
ka Erra ohtlike jäätmete kogumispunkti 
laiendamine piirkondlikuks jäätmejaamaks. 
Viisime läbi projekteerimis-ehitustööde 
riigihanke. Rekonstrueerimistööde käigus 
lammutati kaks lagunenud hoonet, asfal-
teeriti jäätmejaama siseplats ning rajati uus 
piirdeaed. Projekti rahastab keskkonnami-
nisteerium rahvusvahelise kliimakoostöö 
vahenditest. Lisaks laiendasime ka vastu-
võetavate jäätmete nimistut. Nüüd võtame 
Erra ohtlike jäätmete kogumispunktis vastu 
paberjäätmeid, pakendijäätmeid ja klaas- 
pakendijäätmeid. 2023. aastal on kavas 
veelgi vastuvõetavate jäätmete sortimenti  
laiendada.

Valmis sai ka uus Lüganuse valla jäätme-
kava aastateks 2022-2026. Olulisi muuda-
tusi on mitmeid, näiteks korraldatud jäät-
meveoga hõlmatakse pakendijäätmed ning 
biolagunevate jäätmete mahuti omamise 
kohustus on kõigil, kellel kohtkomposti-
mise võimalus puudub. Ehitus- ja lammu-
tusjäätmete osas tekkis nõue, et ehitus- ja 
lammutusjäätmete valdaja on kohustatud 
säilitama kahe aasta jooksul või kuni ka-
sutusloa saamiseni dokumendid, mis tõen-
davad jäätmete nõuetekohast kogumist, 
käitlemist või üleandmist jäätmekäitlejale 
jpm. Erinevad nõuded on ka avalike üritus-
te korraldajatele. 

Korrastasime ka Lüganuse kalmistu jäät-
mekäitlust. Vanad amortiseerunud prügi-
konteinerid said asendatud uute kaasaegsete 
prügikonteinerite vastu olmejäätmete kogu-
miseks. Kalmistul tekkivad haljastusjäätmed 
kogutakse eraldi. Oluliseks probleemiks on 
siiski jätkuvalt sealne prügi sorteerimine.

Suurematest projektidest valmis 2022 
aasta juunis Kiviõli linnas, Linnaväljaku 
kinnistule rajatud keskväljaku ehitustööd, 
maksumusega 688 153 eurot, sellest riigieel-
arveline toetus 212 361 eurot. Projekteeris 
OÜ Tinter-Projekt, peatöövõtjaks oli Terre 
Ehitus OÜ. Projekti eesmärgiks oli Kiviõli 
linna uue keskväljaku rajamine ja väljakuga 
kokkupuutuvate Tööstuse ja Põllu tänavate 
rekonstrueerimine. Uue keskväljaku loo-
mine on linna keskuse korrastamise esime-
seks etapiks. Väljakule on rajatud erinevad 
istumisalad, turuala, lastele mänguväljak, 
veevõtupunkt, jõulukuuse paigaldamise või-
malus. Ettevalmistatud on võimaliku pursk-
kaevu asukoht ja veevarustus. Keskväljakule 
on paigaldatud avalik tualett. Keskväljakule 
on rajatud uus sadevee torustik, uue asfalt-
kattega tee ja uus tänavavalgustus.

Lõpule jõudis Sonda alevikus, Lembitu 
tn 9 asuva koolihoone võimla ruumi laien-
damine ja abiruumide osaline ümberpla-
neerimine. Tööde maksumus oli 446 009 
eurot, millest 350 000 oli riigieelarveline 
toetus, vallaeelarvest finantseeriti 96 009 
eurot. Töö projekteeris TITO Arhitektid 
OÜ, peatöövõtjaks oli Hamilton Grupp 
OÜ. Projektiga oli ette nähtud võimlaruumi 
muutmine kontserdisaaliks ning juurdeehi-
tusega lisati esinejatele vajalikud abiruu-
mid. Olemasolevate siseruumide osalise 
ümberehitamisega moodustati garderoobile 
ruum, kontserdisaalile ventilatsiooni teh-
noruum, WC-de ja dušširuumide ümber- 
ehitamisega loodi juurdepääsu võimalus lii-
kumispuudega inimestele. Sonda koolima-
jast on saanud Sonda kogukonnamaja, kus 
lisaks lasteaia liitrühmale ja rahvamajale 
tegutseb ka noortetuba ja eakate päevakes-
kus. Maja saab iga päevaga hubasemaks ja 
rahvale omasemaks.

Teostatud sai aastaid oodatud Maidla las-
teasutuse parkla katendi remont, maksumu-
sega 29 064 eurot, millest riigi eelarveline 
toetus moodustas 3000 eurot. Ehitustöid 
teostas Terasteenus OÜ. Lasteasutuse parkla 
killustikalusele paigaldati sillutisekividest 
„Mõisakivi“ kate ja ääristati sõidutee ääre-
kividega.

Jõudsime valmis ka Kiviõli-Püssi kerg-
liiklustee II etappiga koos tänavavalgustu-
sega, maksumusega 162 076 eurot, millest 
riigieelarveline toetus moodustas 85 880 
eurot. Töö projekteeris OÜ Tinter-Projekt, 
peatöövõtjad Terre Ehitus OÜ ja Virtel 
Grupp OÜ. Projekti eesmärgiks on Kivi-
õli linnas Karja tänaval, Erra-Liiva külas 
ja Lüganuse alevikus Irvala teel ning kõr-
valmaantee 13103 Lüganuse-Oandu-Tudu 
teel liiklusohutuse taseme tõstmine, eral-
dades jalakäijate ja jalgratturite liikluse  
mootorsõidukitest jalgratta- ja jalgtee ja 
sinna kõrvale tänavavalgustuse ehitamise-
ga, ühendades Kiviõli linna ja Püssi linna 
olemasolevate kergliiklusteedega. Kogu 
projekt on ehituslikult jagatud 3. etappi. 
Esimesena valmis II etapp koos tänavaval-
gustusega. Edaspidi on kavas välja ehitada 
III etapp kergliiklusteest paralleelselt kõr-
valmaantee 13103 Lüganuse-Oandu-Tudu 
teega ja seejärel I etapp Kiviõli linna ter-
ritooriumil. 

Olulisena märgiksin ka, et sel aastal sai 
asendatud suur osa kergliiklusteede vanu 
valgustiteid (300 tk) säästlike LED-valgus-
tite vastu. Kui varem oli 300 valgusti kogu-
võimsus 20 kW, siis uued LED-valgustid on 
võimsusega 8 W, mis teeb koguvõimsuseks 
2,34 kW. Seega kui enne tarbisid valgustid 
aastas 82 000 kWh, siis nüüd 9376 kWh, 
seega vahe oli ligi üheksakordne, mis annab 
märkimisväärse kokkuhoiu. Lisaks vaheta-
ti valgusteid Maidla spordihoone võimlas,  
Savalas laste mänguväljakul, Sonda ko-
gukonnamajas. Järgmisel aastal kavanda-
me jätkata tänavavalgustite vahetamisega 
säästlikemate LED-valgustite vastu, milleks 
oleme eelarve projekti kavandanud 110 000 
eurot.

Lüganuse vallavalitsus asub koos partne-
ritega parendama maakonnaülest kergteede 
võrgustikku ning on saanud selleks rahalist 
toetust maakondade arengustrateegiate el-
luviimise toetusmeetmest kogusummas on 
309 500  eurot. Ühisprojekti eestvedaja on 
Lüganuse vallavalitsus ning partneriteks on 
kõik 7 maakonna omavalitsust. Iga omava-
litsus on välja valinud teelõigu, mida pro-
jekteerida. Lüganuse vallas projekteeritakse 
toetuse abil Aidu-Liivast kuni Aidu veespor-
dikeskuseni kulgeva kergliiklustee põhipro-
jekt. Kergliiklustee projekt valmib 2023. 
aasta sügisel ja sealt edasi saab asuda otsima 
rahastusvõimalust ca 4,25 km pikkuse kerg-
liiklustee välja ehitamiseks.

Lõpule jõudsime kõnniteede ja staadioni 
rekonstrueerimisega Kiviõli linna laste-
aed Kannike territooriumil, maksumusega  
78 814,80 eurot (riigieelarveline toetus). Töö 
projekteeris OÜ Kapitaalehitus, peatöövõt-
jaks oli Terre Ehitus OÜ. Lasteaia territoo-
riumil asuvad kõnniteed kaeti sillutisekiviga 
ja uue asfaltkattega Võidu tänavaga piirne-
vas lõigus, köögiploki kõrval asuva parkla 
asfaltkatend uuendati, rajati kõnnitee Võidu 
tn 12c poolse värava juurde ning lasteaia 
staadion kaeti tartaankattega. 

Infoks veel, et aastal 2022 andis Lüganuse 
vallavalitsus ehitiste projekteerimiseks pro-
jekteerimistingimusi 41 korral, ehitusluba-
sid ehitiste püstitamiseks või rajamiseks 61 
korral, kasutuslube ehitiste kasutusele võt-
miseks 16 korral. Algatatud on hankemenet-
lused Savala küla Jõe tänava veevarustuse 
rajamiseks, Lüganuse alevikus Kiriku silla 
remontimiseks. Jätkub Püssi kultuurimaja 
sisekliima süsteemi projekteerimine. Kavas 
on ka Kiviõli staadioni soojakute ühendami-
ne linna ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga ja 
Sonda sauna projekteerimine.

Ka sel aastal osalesime nii hajaasustuse 
programmis kui ka programmis „Ehitised 
korda“. Hajaasustuse programmist võttis sel 
aastal osa 29 taotlejat pea igast valla piir-
konnast. Neist 13 projekti esitati majapida-
mises joogivee kättesaadavuse tagamiseks, 
15 projekti elamu heitvee nõuetekohase 
kanaliseerimist tagava süsteemi rajamiseks 
ja 1 projekt aastaringselt ligipääsetava juur-
depääsutee rajamiseks. Investeeringute ko-
gumahtu kõigi 29 taotluse peale kokku oli 
kavandatud umbes 205 tuhat eurot. Taotle-
tav summa oli 106 tuhat eurot, millest poole 
kannab kohalik omavalitsus ja poole riik. 
Hindamise tulemusena said oma projektile 
toetust 21 taotlejat. Jätkame programmis 
osalemist ka 2023. aastal.

Läbi programmi „Ehitised korda“ aitame 
kaasa Lüganuse valla territooriumil asuva-
te eramajade ja korterelamute välisilme ja 
tehnilise seisukorra parandamisele, energia-
tõhususe tõstmisele ning elanike elamistin-
gimuste parandamisele, toetades neid tege-
vusi valla eelarvest rahaliselt. 2022. aasta oli 
valla eelarvest eraldatud eramajade omanike 
toetuseks 30 000 eurot ja korteriühistute toe-
tuseks 50 000 eurot. Toetust eraldati taotle-
jatele Lüganuse valla programmi „Ehitised 
korda Lüganuse vallas“ läbiviimise korras 

sätestatud tingimustel. Käesoleval aastal 
eraldati toetust kaheksale korteriühistule 
summas 47 141,46 eurot ja viiele eramaja 
omanikule summas 11 975,31 eurot.

Oleme plaani võtnud Maidla mõisa ka-
tusekatete vahetamise. Vallavalitsus esitas 
muinsuskaitseametile taotluse Maidla mõisa 
teenijatemaja ja valitsejamaja avariiliste ka-
tuste restaureerimise tegevuskava koostami-
seks ja katusekatete restaureerimiseks. Taot-
letav summa on 199 366 eurot, Lüganuse 
valla omaosalus oleks 85 443 eurot. Jääme 
lootma muinsuskaitseameti positiivse otsu-
sele, et plaaniga edasi minna. 

Sellel suvel tegeles esmakordselt valla 
haljastatute hooldusniitmisega valla ma-
janduskeskus. Kevadel hankisime selle töö 
tarbeks kaks 0-pöörderaadiusega võim-
sat kommertsniidukit, mis võimaldas olu-
liselt suurendada niidetavate alade pinda 
ja niitmise kvaliteeti. Ka Maidla piirkond 
sai uue niiduki. Veendusime, et ise teha on 
soodsam.

Suuremat tähelepanu pöörasime ka tee-
äärsete korrastamisele, mis omakorda andis 
arvestatavat kokkuhoidu Sonda katlamaja 
talviste küttepuudega varustamisele. 

Ette on valmistatud ja kinnitatud uue 
väiketraktori hankimine Kiviõli kunstmuru 
staadioni suviseks ja talviseks hoolduseks. 
Traktor renditakse staadioni hoolduseks va-
jalike seadmetega. Seega saab edaspidi staa-
dionit kasutada aastaringselt.

Oleme valla elanikele juurde loonud talvi-
seid sportimisvõimalusi vabas õhus. Suusa- 
rajad on nii Sonda-Uljaste kergliiklusteel, 
Püssis alajaama teel, Lüganuse kooli pargis, 
Kiviõli karjääris kui ka Kiviõli I Keskkooli 
ja Kiviõli Vene Kooli juures lisaks uisuvälja-
kud Kiviõlis, Püssis, Sondas, Maidlas, Purt-
ses ja kohalike abiga ka Lüganusel. Toetame 
võimaluste piires ka 7-19-aastaste laste ja 
noorte mäesuusatamist ja lauatamist Kiviõli 
seikluskeskuses. 

Sel aastal on olnud arvukalt erinevaid 
spordi- ja kultuuriüritusi. Muuhulgas tähis-
tasime Kiviõli linna 100. sünnipäeva. Tähe-
lepanuväärne oli ka Heino Lipu mälestus-
samba püstitamine Maidla mõisa parki  jpm. 
Kindlasti jätkame traditsiooniliste üritustega 
ka järgmisel aastal. Juba 24. veebruaril tä-
histame Eesti Vabariigi aastapäeva, mis saab 
toimuma traditsiooniliselt riigilipu heiska-
misega, jumalateenistusega ja pärgade ase-
tamisega Lüganusel Vabadussõja ausamba 
jalamile ning piduliku vastuvõtuga. Ürituse 
raames toimub ka 2022. aastal silmapaistnud 
edasipüüdlike ja andekate inimeste ja ettevõ-
tete tunnustamine. 

Eks väiksemaid tegevusi on palju, näiteks 
korrastatud on bussipeatuseid, laste mängu-
väljakuid, remonditud sotsiaalkorter, Kiviõli 
päevakeskus sai uue trepi jne. Kõike siin väl-
ja tuua ei jõua, kuid arvan, et vaatamata kee-
rukatele oludele on meil läinud üsna hästi. 
Jätkame tööd valla elanike hüvanguks. 

Tänan kõiki vallakodanike meie koduko-
ha heaks antud väiksema või suurema panu-
se eest! Hoiame ja armastame koduvalda! 

Kauneid saabuvaid pühi!

Kiviõli linnas asuva Viru tn 7 ja 9  
kinnistutevahelise maa-ala detail- 
planeeringu kehtetuks tunnistamine
Lüganuse vallavalitsus teatab planeeri-
misseaduse § 140 lõike 5 alusel Kiviõli 
linnas asuva Viru tn 7 ja 9 kinnistuteva-
helise maa-ala detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamisest.

Planeeringu eesmärk oli planeerita-
va ala kruntimine, kruntide sihtotstarbe 
ja ehitusõiguse määramine bussijaama 
ehituseks ning tehnovõrkude paigutuse 
lahendamine. Maa-ala suurus on ca 1 ha 
ning see hõlmab praeguseid Viru tn 7a 
(katastriüksuse tunnus 30901:008:0027), 
Viru tn 7b (30901:001:0173), Viru 
tn 7c (30901:001:0087), Viru tn 7d 
(30901:008:0051) ja Viru tänava lõik 4 
(30901:001:0085) kinnistuid. 

Käesolevaks ajaks on planeeringu 
teostamine muutunud ebavajalikuks, 
sest Kiviõli busside ühispeatus on ra-
jatud maakondade arengustrateegiate 
elluviimise toetusmeetme toel Maidla 
tee alguses, kinnistul Maidla ühispeatus 
(30901:001:0086) aastatel 2020–2021 
projekti „Kiviõli raudteepeatuse juurde 
taristu rajamine eesmärgiga integreerida 
erinevaid liikumisviise“ teostamise tule-
musena.

Lüganuse vallavalitsus soovib perspek-
tiivis rajada Viru tn 7 ja 9 vahelisele alale 
(eelkõige Viru tn 7c kinnistule) lillepeen-
raid koos pinkide, puittaimede jms. Koos-
tamise lõppfaasis olevas Lüganuse valla 

üldplaneeringus antakse Viru tn 7b ja Viru 
tänava lõik neljale kinnistutele haljasala 
ja parkmetsa maa-ala juhtfunktsioon ning 
Viru tn 7c kinnistule puhke ja virgestuse 
maa-ala juhtfunktsioon. Viru tn 7a ja 7d 
kinnistute funktsioon jääb endiseks. Riigio-
mandis oleva Viru tn 7b kinnistu omandi 
valitseja on keskkonnaministeerium ja vo-
litatud asutus maa-amet. PlanS § 140 lõike 
3 kohaselt esitati otsuse eelnõu kooskõ-
lastamiseks maa-ametile, kes vastuväiteid 
ei esitanud ning palus koostatavas üldpla-
neeringus Viru tn 7b kinnistu juhtotstarbe 
muutmine kooskõlastada keskkonnami-
nisteeriumiga. Lähemalt loe https://www.
lyganuse.ee/detailplaneeringud. 

https://www.lyganuse.ee/detailplaneeringud
https://www.lyganuse.ee/detailplaneeringud
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Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Lüganuse Vallavolikogu  
esimees Dmitri Dmitrijev  
võtab vastu reedel,  
13. jaanuaril 2023 kella  
12.00-15.00 Lüganuse val-
lamaja saalis (Keskpuiestee 
20, Kiviõli).

Lüganuse valla sotsiaalteenistus on valmis uuteks väljakutseteks ka 2023. aastal

Max Kaur
Abivallavanem

On suur au, usaldus ja vastutus 
tegeleda Lüganuse vallas sotsiaal-
valdkonnaga, sotsiaalne turvalisus 
on meie riigis üha prioriteetsem.    

Loodame, et 2023-2024 aastatel 
saame Euroopa struktuurifondidest 
toetust Kiviõli tervisekeskuse hool-
dekeskuse põhjalikuks renoveerimi-
seks, et tagada kvaliteetsem teenus.  
Koostöös päästeametiga saame 
2023. aastal tervisekeskusele mu-
retseda elektrigeneraatori, et või-
malike elektrikatkestuse ajal tagada 
toimepidevus. Detsembri lumetor-
mis nägime, kui tähtis see on.

Lüganuse valla sotsiaalteenistu-
ses töötab tugev naiskond, spetsia-
listid, kes teevad oma tööd profes-
sionaalselt ja südamega.

Kauaaegne sotsiaaltöötaja Eve 
Uueküla, kes vastutab sotsiaalkor-

terite ja kõikide eakaid puudutava-
te küsimuste eest, jälgib pingsalt 
koos valla kinnisvaraspetsialistiga, 
et sotsiaalkorterid oleksid korras ja 
eakad saaksid oma probleemidele 
lahenduse.

Eve Uueküla: „Oma kogemus-
te põhjal näeme, et ühiskond on 
tasapisi vabamaks muutumas ja 
koduteenuse vajadus suureneb. 
Kõrvalabi vajadus suureneb vanu-
sega, seetõttu on eakatele eelkõige 
abi teenustest, mida pakutakse ko-
dustes tingimustes. On juurdunud 
arusaam, et oma kodus ja perekon-
naga peame ise hakkama saama. 
Aastaid tagasi poleks paljud ettegi 
kujutanud, et keegi teine tuleb kodu 
koristama. Kuigi veel praegugi jääb 
koduteenuste kasutamine oluliselt 
alla tegelikule vajadusele, ütlen 
oma kogemusest, et olukord on 
muutumas. Lüganuse vallas kasu-
tab koduteenust 95 eakat“.

Eakaid puudutavad küsimused 
on alati prioriteetsed ning kõik 
valla päevakeskused töötavad ak-
tiivselt. Maidla ja Sonda päeva-
keskused kolisid käesoleval aastal 
uutesse ruumidesse, kus eakad 

saavad kohtuda igapäevaselt ka 
noortega. Aktiivsed on ka Kiviõli, 
Lüganuse ja Purtse päevakesku-
sed. Püssi päevakeskuses toimetab 
ka supiköök. Üheks suuremaks 
eakaid puudutavaks otsuseks oli 
moodustada eakate nõukogu, mis 
koostöös vallavalitsusega aitab la-
hendada eakate küsimusi.     

Erivajadustega, puudega ini-
mestega ning täiskasvanute 
eeskostega tegeleb meie vallas 
tubli kauaaegne spetsialist Anne 
Rembel. Selle aasta kevadest tege-
leb Anne Ukraina sõjapõgenikega, 
kes saavad igakülgset abi. 

Anne Rembel: „Minu jaoks oli 
sel aastal positiivne, et meie vald 
sai võimaluse 2022. aastal jätkata 
osalemist projektis „Isikukeskse 
erihoolekande teenusmudeli raken-
damine kohalikus omavalitsuses“. 
Selle projekti kaudu sai kaheksa 
osalejat neile vajalikke erinevaid 
erihoolekande teenuseid kohapeal. 
Seda, et selles projektis osalemine 
on kasulik, näitab asjaolu, et osa-
lejad on teenustega rahule jäänud. 
Läbisime SKA poolt korralda-
tud konkursi ning saime või-

maluse jätkata projektis osa-
lemist ka 2023-2024 aastal. 
Hoolekandeteenuseid on saanud sel 
aastal abivajajad vastavalt valla või-
malustele.

Palju tööd on olnud Ukrainast 
meie valda tulnud sõjapõgenike 
nõustamise, selgitamise, juhendami-
se ja abistamisega, et nad siin oma 
elu sisse seaks ja kohaneks - leiaks 
endale töö, lastele kooli või laste-
aiakoha. Õnneks on Lüganuse val-
da tulnud tublid, haritud ja töökad 
inimesed, kes vaatamata lühikesele 
ajale on meie juures kohanenud. 
Paljud on endale sobiva töö, lastele 
kooli ja väikestele lasteaiakoha leid-
nud.“

Lastekaitse valdkonda juhib 
kogenud lastekaitsespetsialist Lii 
Pikas, kes jälgib koos hiljuti val-
lavalitsusse tööle tulnud  pere- 
sotsiaaltöötaja Julia Raza Ur Reh-
maniga, et valla lapsed oleksid 
kaitstud ning pereelu oleks turva-
line ja õnnelik. 

Lii Pikas: „Laste kasvatamisel 
võib tekkida olukordi, millega on 
keeruline hakkama saada. „Ime-
lised aastad” on 4-kuuline prog-

ramm vanematele, kes vajavad 
tuge ja soovivad õppida, kuidas 
laste kasvatamisega paremini toi-
me tulla. 21. detsembril lõppes 
4-kuuline koolitusprogramm ning 
järgmisel aastal plaanitakse kind-
lasti uue koolitusgruppi avamist“.

Raskustesse sattunud peredel on 
alati tähtis õigel ajal toetust ja va-
jaliku nõu saada ning neile tulevad 
appi meie kogenud sotsiaaltööta-
jad Anne Kalamäe ja Eda Tärno. 

Anne Kalamäe: „Sellel aastal 
sündis Lüganuse valda 38 uut il-
makodanikku, kellest 22 tüdrukut 
ja 16 poissi, mis on küll 7 last vä-
hem kui eelmisel aastal, kuid loo-
dame, et 2023. aastal see arv jälle 
suureneb.

2022. aasta 13. detsembri sei-
suga on toimetulekutoetust välja 
makstud summas 365 854,81 eu-
rot, mis on 178 074,17 enam kui 
eelmisel aastal. Kuna Lüganuse 
valda on saabunud tänase päeva 
seisuga 206 sõjapõgenikku Uk-
rainast, kellest küll 36 on siit juba  
edasi liikunud, siis on see ka põh-
jus, miks on märgatavalt tõusnud 
toimetulekutoetuse taotlejate arv 

ja väljamakstav summa.
Lahkunud on meie hulgast sel-

le aasta 13. detsembri seisuga 169 
vallakodanikku, mis on üks roh-
kem kui eelmisel aastal. Rahali-
selt on matusetoetustele kulunud  
42 250 eurot.

Praegu algab aasta kiireim pe-
riood, kuna saabumas on jõulud. 
Inimesed hakkavad rohkem mõt-
lema teistele ning sellele, kuidas 
aidata neid, kes ise end aidata ei 
saa. Omalt poolt soovingi kõiki-
dele imelist jõuluaega ning julgust 
ulatada oma abikäsi, kui näete, et 
teine inimene on hädas. Osakem 
märgata!“

Kõik meie vallavalitsuse 11 tub-
lit avahooldustöötajat, kes osuta-
vad igapäevaselt koduteenust ligi 
sajale valla eakale, väärivad kii-
dusõnu.

Siin oleks õige tuletada meelde, 
et riigi- ja vallapoolseid sotsiaal-
toetusi, mida saab valla sotsiaaltee-
nistuse vahendusel, on kokku 15.  
Lisainfo: https://www.lyganuse.
ee/sotsiaaltoetused.

Kaunist pühade aega, hea valla-
elanik ning edukat uut aastat!

Sotsiaalkindlustusamet tuletab 
meelde: oma pensioni suurust saab 
kontrollida riigiportaalis eesti.ee
Viimastel päevadel on sotsiaalkindlustusametisse pöördunud palju 
pensionäre, kes said ekslikult aru, et novembrikuus makstud 50-eurost 
hinnatõusu leevendamise toetust makstakse edaspidi igakuiselt. Tule-
tame meelde, et tegu oli ühekordse toetusega, mis tähendab, et det-
sembris saavad pensionärid oma pangakontole tavapärase pensioni.

Ühekordsed pensionisummade suuruse muutused toovad sageli 
kaasa segadust. SKA infotelefonile helistajate ning klienditeenindus-
tesse pöördujate arv kasvas hüppeliselt, valdavalt tuntakse huvi oma 
pensioni suuruse vastu. Pensioni suurust saab hõlpsalt kontrollida ka 
kodust lahkumata, logides sisse riigiportaali eesti.ee ja valides „Minu 
andmed“ -> „Toetused ja pensionid“ -> „Mulle arvestatud pensioni, 
toetuste ja hüvitiste vaatamine.“

Sotsiaalkindlustusamet

Alustatakse Haljala-Kukruse  
maanteelõigu planeerimisega
Haljala-Kukruse maanteelõigu 
uuendamisest on räägitud pikalt, 
nüüd on esimesed sammud lõigu 
korda tegemiseks riigi eriplanee-
ringu algatamise näol astutud. 
Praegu kulgeb kaasaegne 2+2 
maantee juba Tallinnast Haljalani 
ja Kukruselt Jõhvi. On aeg ka va-
hepealne maanteeosa ohutumaks 
ja sujuvamaks muuta. 

Haljala-Kukruse maanteelõigu 
planeerimise ja tulevikus ehitami-
sega astume järjekordse sammu 
kaasaegsema maanteevõrgustiku 
poole ning parandame ühenduvust 
Tallinna ja Virumaa vahel. Kindlas-
ti muutub liiklemine sel lõigul Lää-
ne- ja Ida-Virumaa inimeste jaoks 
mugavamaks ja ka turvalisemaks. 
Samuti tingib uue maantee ehitami-
se kuulumine üle-euroopalisse tar-
nspordivõrgustikku, millel on kõr-
ged kvaliteedi- ja ohutusnõuded. 

OHUTUS ENNEKÕIKE
Kui täna Rakverest Jõhvi sõita, jääb 
70 kilomeetri sisse 263 mahasõitu 
ja 30 ristmikku. Statistika järgi on 
kuue viimase aasta jooksul sel lõi-
gul liiklusõnnetustes hukkunud 
13 ja saanud vigastada 127 ini-
mest. Liiklusekspertide hinnangul 
juhtuvad õnnetused tihti praegustel 
samatasandilistel ristmikel, nagu 
näiteks Sõmeru rist.  

Esmatähtis on asendada tänased 
ristumiskohad eritasandiliste liik-
lussõlmedega, mis vähendavad kõr-
valteelt põhiteele suunduva sõiduki 
liiklusohu tekitamise võimaluse. 
Asendades ristmikud ja vasakpöör-
ded eri tasanditel liiklussõlmedega, 
muutub maanteesõit läbi kahe maa-
konna turvalisemaks, sujuvamaks 
ja ajaliselt lühemaks. 

Hetkel ei arvesta olemasolev 
teetaristu ka jalgsi liiklejatega. 
Neile peab liiklemine ohutumaks 
muutuma, sest uue lõigu juurde 
rajatakse mugavalt ligipääseta-
vad bussipeatused, kergliiklusteed 
ning tunnelid. 

 
PLANEERIMINE  
TÄHENDAB MÕJUDE JA  
HUVIDEGA ARVESTAMIST 
Haljala-Kukruse maanteelõigu pu-
hul, nagu iga uue ehitise puhul, ar-
vestatakse erinevate mõjudega ning 
neid on palju. Seetõttu hinnatakse 

planeerimisprotsessis lisaks kesk-
konnamõjudele ka majanduslikke, 
kultuurilisi ja sotsiaalseid tegureid 
ning otsitakse võimalusi nega-
tiivsete mõjude vähendamiseks ja 
leevendamiseks. Näiteks rajatakse 
keskkonnahäiringute vähendami-
seks maantee osana ökoduktid, loo-
matunnelid, müraseinad, haljastus 
jm.  

 Protsessi alguses tehakse lii-
kuvusuuring, selgitamaks välja 
inimeste liikumise piirkonnas ja 
selle, kuidas eelistatakse oma käike 
teha.  Samuti viiakse läbi avaliku 
arvamuse uuring, mis annab pare-
ma ülevaate kohapealsetest ootus-
test, mida tee planeerimisel arvesse 
võtta.  

 
KEDA PLANEERING  
PUUDUTAB? 
Maailma ja Eesti praktika näitab, 
et parem ühenduvus turgutab alati 
kohalikku elu ja majandust. 

Planeeritav maanteelõik läbib 
Kohtla-Järve ja Rakvere linnu 
ning Rakvere, Haljala, Viru-Ni-
gula, Vinni, Lüganuse, Jõhvi ja 
Toila valdu. Kui palju ja millisel 
määral uus tee neid piirkondi hõl-
mama hakkab, selgub käimasoleva 
planeerimisprotsessi ning läbivii-
davate uuringute käigus. Seega 
on uus teelõik oluline just nen-
de omavalitsuste inimeste jaoks. 

Maaomanikud ja elanikud, keda 
uue maantee asukohavalik otseselt 
puudutab, selguvad planeerimise 
käigus ning kaasatakse planeeri-
misprotsessi nõuetekohaselt. 

  Planeeringualasse on alterna-
tiivsete asukohtade kaalumiseks 
jäätud esialgu piisavalt ruumi – tee 
lõplik asukoht selgub planeerimis-
protsessis kõigi osapoolte koostöös.  

 
KUI KAUGEL  
PLANEERIMISEGA OLLAKSE? 
Tänaseks on kohtutud kõigi puu-
dutatud kohalike omavalitsuste 
ja asjassepuutuvate ametkondade 
esindajatega ning saadud neilt es-
mane tagasiside. Jaanuaris valmi-
vad planeeringu lähteseisukohad ja 
mõjude hindamise programm, mis 
pannakse avalikule väljapanekule 
huvilistele tutvumiseks ja ettepane-
kute esitamiseks.  

Kindlasti oodatakse just koha-
like elanike aktiivset tagasisidet, 
mille põhjal hakatakse järgmise 
etapina maantee täpset asukohta 
kaaluma. Kas ja kui palju kasu-
tatakse olemasolevat teetrassi, 
sõltub palju planeerimisetapi ana-
lüüsidest ja ruumilistest võimalus-
test. Loomulikult püütakse vältida 
eluhooneid, looduskaitsealasid 
ning muud olulist, kuid valmis 
peab olema selleks, et kõiki soove 
arvesse võtvat lahendust ei ole või-

malik luua.  
Riigi eriplaneeringu koostamise 

protsess kestab vähemalt kuus aas-
tat, kuna uuringute läbiviimine ja 
võimalikult läbimõeldud lahendu-
se koostamine nõuab aega. Planee-
rimisetapile järgneb projekteerimi-
ne ning ka ehitus ei toimu korraga 
ja samaaegselt, vaid väiksemate 
lõikude kaupa. Lähtuvalt Euroopa 
nõuetest peab tee olema uuenenud 
hiljemalt 2050. aastaks. 

 
KUIDAS KAASA RÄÄKIDA?  
Planeerimisprotsess on avalik, iga-
ühel on õigus selles osaleda ja soovi 
korral ettepanekuid esitada. Mater-
jalid tehakse uuel aastal avalikuks 
ja kohapeal korraldatakse avalik 
arutelu, kuhu kõik on oodatud osa-
lema. 

Samuti valmib jaanuaris eripla-
neeringu veebileht haljalakukruse.
ee, kus saab olema kõige värskem 
planeeringuinfo. Kel on soov tee-
maga kursis püsida, saab veebile-
helt tellida info oma e-postile. 

Haljala-Kukruse maantee rii-
gi eriplaneeringu koostamist ja 
mõjude hindamist korraldab ra-
handusministeerium ning seda ra-
hastatakse Euroopa Liidu ja riigi 
eelarvevahenditest.

Anne Martin
projektijuht

Sünnipäevatoetusest eakatele
Sünnipäevatoetus määratakse isikule tema 70, 75, 80, 85, 90, 95 ja 
iga järgneva sünnipäeva puhul. Sünnipäevatoetuse moodustab rahali-
ne toetus, mis kantakse isiku pangakontole. Eakate sünnipäevatoetuse 
määr on 30 eurot.

Sünnipäevatoetuse saamiseks palume vallakodanikel, kellel on 
lähenemas juubel (70, 75, 80, 85, 90, 95 ja iga järgneva aasta sün-
nipäev), edastada arvelduskonto number Lüganuse vallavalitsuse 
sotsiaaltöötaja Anne Kalamäe telefonil 5566 0630 või Eda Tärno  
telefonil 502 1246.

Lüganuse Vallavalitsus

TEATED

Ajaskaala.

Planeeringuala joonis.

http://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht
https://www.lyganuse.ee/sotsiaaltoetused
https://www.lyganuse.ee/sotsiaaltoetused
http://eesti.ee
http://haljalakukruse.ee
http://haljalakukruse.ee
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Hea uudis kõikidele Lüganuse valla koolilastele
Lüganuse vallavalitsus annab 
teada, et 21. detsembrist 2022 
kuni 6. jaanuarini 2023 (kooliva-
heaja lõpuni) on mäesuusatamine 
ja lauatamine Kiviõli seikluskes-
kuses kolmapäevast reedeni (3 
tundi) kõikidele valla lastele ja 
noortele 7. – 19. eluaastani tasuta.

Alates 10. jaanuarist 2023 on 
mäesuusatamine ja lauatamine 
ÜKS KORD NÄDALAS tasuta 
kõikidele valla lastele vanuses 
7-19 eluaastat. Noor võib kord 
nädalas vabalt valitud ajal vahe-
mikus teisipäevast reedeni ka-
sutada ära oma võimalust käia 
tasuta mäel. Kui soov on minna 
suusatama rohkem kui korra nä-
dalas, siis tuleb nii mäepileti kui 
ka varustuse rendi eest tasuda ise. 

Kaasa võtta õpilaspilet.
Lisainfo:
* Tasuta suusatamine on ra-

hastatud riikliku toetusega, mis 

on suunatud ainult 7-19-aastaste 
laste ja noorte huvitegevus või-
maluse mitmekesistamiseks ja 
kättesaadavuse parendamiseks.

* Suusatama pääsevad kõik 
7-19-aastased lapsed/noored (ole-
nemata, mis koolis nad käivad), 

kelle elukohaks on rahvastikure-
gistri järgi Lüganuse vald. Õpi-
laspilet või ka muu isikut tõendav 
dokument on tasuta mäe kasuta-
mise õiguse kontrollvahendiks.

Lüganuse Vallavalitsus

Kiviõli Soojus räägib  
toasooja hinnatõusust
AS Kiviõli Soojus andis eelmises 
vallalehes teada, et konkurent-
siamet kooskõlastas 15.11.2022 
otsusega nr 7-3/2022-224 Kivi-
õli kaugküttepiirkonnale müü-
dava soojuse piirhinnaks 71,49 
€/ MWh, hind käibemaksuga on 
85,79 €/MWh. Uus hind hakkab 
kehtima alates 1. jaanuarist 2023. 

Septembrikuus kooskõlastas 
konkurentsiamet uue soojuse 
tootmishinna Kiviõli Keemia-
tööstus OÜ-le, mis on  48,11 €/
MWh (käibemaksuta). Senine 
hind 31,00 €/MWh kehtis neli 
aastat ja tõuseb nüüd 48%, mis 
lõpptarbijatele tõstab hinda 35% 
ja on peamiseks hinnatõusu põh-
juseks. Käesoleval aastal on loo-
mulikult oluliselt muutunud ka 
teised soojuse hinna komponen-
did: elekter, vesi, maagaas jne. 

Kiviõli Soojus kasutab linna 
tarbijate soojusega varustamiseks 
peamiselt Kiviõli Keemiatööstus 
OÜ-lt ostetud soojust. Tänu sel-
lele on soojuse hind Kiviõlis vii-
mase kümne aasta jooksul olnud 
püsivalt madalal tasemel ja üks 
Eesti madalamaid.  

Tuleb meeles pidada, et kaug-
küttevõrkude vajaliku režiimi 
säilitamiseks lülitatakse Kiviõli 
Soojuse maagaasil töötav kat-
lamaja sisse kõige äärmusliku-
mal külmal perioodil või Kiviõli 
Keemiatööstuse SEJ-s tehniliste 
probleemide tekkimisel. Võrgu-
režiimi rikkumine võib tuua kaa-
sa kõigi objektide soojusvarustu-
se katkemise.

Soojuse hinna kooskõlasta-
misel lähtub konkurentsiamet 
sellest, et soojuse tootmiseks ja 
edastamiseks tehtud kulutused 
oleksid põhjendatud. Soojuse 
hinna muutumist mõjutavad pea-
miselt soojuse tootmiseks kasuta-
tavate kütuste hindade muutused 
ning investeeringud katlamajade 
ja kaugküttevõrgu tehnilise olu-
korra parandamiseks. Kiviõli 
võrgupiirkonnale kooskõlastatak-
se hind kolmeks aastaks kindla 
valemi järgi. Põhikomponentide 
hindade muutusel arvestatakse 
jooksvalt  selle valemi alusel soo-
jusenergia hinda lõpptarbijatele.  

2021. aastal kehtiv sooju-
se hind lõpptarbijatele sisaldas 
soojuse tootmiseks maagaasiga 
ainult 0,7% kogu kütuse kulust, 
kuid tegelikult oli sel aastal AS 
Kiviõli Soojus katlamaja töös 65 
päeva ja maagaasiga toodeti ligi  
4000 MWh soojusenergiat, mis 
on 12% kogu  soojusest. 

Soojuse hinna võimalikult 

madalamal tasemel hoidmiseks 
investeerib Kiviõli Soojus  pide-
valt kaugkütte torustiku rekonst-
rueerimisse. Konkurentsiameti 
tehniliste nõuete järgi peab võr-
guettevõte vähendama trassika-
dusid igal aastal teatud protsendi-
ni, kuna trassikao suurus mõjutab 
lõpptarbijate hinda. Perioodil 
2010-2021 rekonstrueeriti üle 6 
km, ehk 52% kogu trassi pikku-
sest ja investeeriti 2,1 miljonid 
eurot. Tänu vanade ja üledimen-
sioneeritud torustike väljavahe-
tamisega õnnestus trassi kadusid 
vähendada enam kui 50%. Re-
konstrueeritud kaugküttetorus-
tiku kogu pikkus on 73%, ehk 
8,4 km. Kõigi energiatõhususe 
nõuetele vastavuse eest sai 2018. 
aastal AS Kiviõli Soojus märke 
„Tõhus kaugküte“. Selle märgi-
sega tunnustatakse energiavõrke, 
mis vastavad EL energiatõhususe 
direktiivis 2012/27/EL sätestatud 
tingimustele.

Arvestades praegust keerulist 
olukorda energeetika sektoris, 
on Kiviõli Soojus valmistanud 
oma katlamaja ette põlevkivi-
õli kasutamiseks varukütusena, 
et gaasivarustuse probleemide 
korral tagada soojusvarustus. 
Lähiajal jätkab Kiviõli Soojus 
investeeringuid soojustrasside 
rekonstrueerimisse, samuti on 
ettevõttel plaanis ühe katla välja 
vahetamine. Biokütusel töötava 
katlamaja ehitamise algus on en-
diselt küsimärgi all, kuna projekti 
elluviimine on seotud suurte in-
vesteeringutega.

Seoses suurenenud maagaasi 

tarnehäirete riskiga on kasvanud 
oht, et maagaasi tarneid võib tea-
tud olukordades kaugkütteettevõ-
tetele piirata. Sellises olukorras 
ei pruugi olla tagatud tavaolukor-
raga võrdväärses mahus soojuse 
vastustuskindlus. Samuti võib 
tõrkeid esineda teiste kütuste pu-
hul ja probleemid võivad jõuda 
kaugküttesektorini läbi teiste sek-
torite (logistika, elektrivarustus, 
veevarustus jne).

Eelnevaga seoses tuleb nii 
soojusettevõtjatel kui tarbijatel 
valmis olla soojusvarustuse taga-
miseks erinevates tingimustes sh 
lisaks tavapärasele energiasäästu-
meetmete kasutamisele tuleb val-
mis olla nii hädaolukorra ohuks 
kui ka hädaolukorraks.

Kriisiolukordadeks valmis-
tumisel on Eesti Jõujaamade ja 
Kaugkütte Ühingu poolt koosta-
nud konkreetsed soovitused ener-
gia kokkuhoiuks kaugküttega 
ühendatud hoonetes, millega saab 
tutvuda EJKÜ veebilehel aadres-
sil  https://epha.ee/kriisihaldus/.

(mitteametliku vene keele tõl-
ke „Soovitused“  leiab  AS Ki-
viõli Soojus veebilehel https://
kiviolisoojus.ee/et/teated).

Jõulude ja uue aasta alguse 
eel soovib Kiviõli Soojus kõigile 
Lüganuse valla ja Kiviõli linna 
elanikele sooja ja valgusküllast 
kodu, rahu ning valmisolekut 
üksteist praegusel raskel ajal ai-
data.

Vladimir Tšikul
AS Kiviõli Soojus

Juhatuse liige

Teede talihooldusest 
Talv paneb autojuhte ja kõiki teisi liiklejaid tavapärasest rohkem muretsema oma igapäevaste liikumisvajaduste 
ja võimaluste üle. Liiklejatel tuleb arvestada talvisel ajal kiiresti muutuda võivate liiklusoludega ning kohanda-
da oma liikumisvajadusi vastavalt nendele. 

Lumelükkamine talvistes oludes on väga oluline, et tagada liiklejate ohutus. Olgu tegemist sõidutee, kõn-
nitee, kergliiklustee või parkimisplatsiga – hoolitseda tuleb selle eest, et need saaksid lumest puhtaks ning 
võimalikult kiiresti.

Lumetõrjetöödeks on valla territoorium jagatud 11 piirkonnaks. Vt tabelit.
* Vastavalt majandus- ja taristuministri määrusele „Tee seisundinõuded“ :
1) alustatakse kõnniteede puhastamisega kui koheva lumekihi paksus on rohkem kui 6 cm ja lumelörtsi pak-

sus on rohkem kui 3 cm. Väljaspool asulaid asuvate kergliiklusteede lumest puhastamisega peab alustama, kui 
koheva lume paksus ületab 8 cm ja lumelörtsi paksus 4 cm.

2) alustatakse sõiduteede puhastamisega kui koheva lumekihi paksus on rohkem kui 10 cm ja lumelörtsi 
paksus on rohkem kui 5 cm.

* Esimeses järjekorras puhastatakse lumest asulates tihedama liiklusega tänavad, juurdepääsuteed koolide-
le, lasteasutustele ja tervishoiuasutustele. Tee vastav seisundinõue peab olema tagatud tööpäevadel hiljemalt 
kell 7.00 ja vajadusel 17.00, et tagada inimestele võimalus jõuda oma töökohta tööpäeva alguseks ja tagasi 
koju. Puhkepäevadel ja riiklikel pühadel peab tänavate seisunditase olema tagatud hiljemalt kell 8.00 ja 18.00. 
Asulates tuleb tagada libedusetõrje esmajärjekorras enimkasutatavatel ristmikel ja ülekäiguradadel ning tervis-
hoiuasutuste juures. Reeglina alates kell 21.00-st kuni 03.00-ni hooldustöid ei teostata.

Reeglina lumesaju ajal teehooldust ei teostata. 
Riigiteid hooldab transpordiamet, metsateid ehitusseadustiku tähenduses RMK. Kui teil on probleeme tarns-

pordiameti poolt lükatavate teedega, helistage maanteeinfo lühinumbril 1247.
Ohutut liiklemist ja kaunist talve!

LÜGANUSE VALLA TEEDE JA TÄNAVATE TALIHOOLDUSE  
JÄRELVALVE TEOSTAJATE KONTAKTID DETSEMBRIS 2022

 

PIIRKOND TÖÖDE TEOSTAJA VALLAPOOLNE KONTAKT

I Varja, Voorepera, Moldova, Aa külad Titol ForEst OÜ Toomas Martin
toomas.martin@lyganuse.ee tel. 5807 3701

II Lüganuse alevik, Kopli, Kalmeistri, 
Matka külad

Farmimamma OÜ Toomas Martin
toomas.martin@lyganuse.ee tel. 5807 3701

III  Jabara küla MEK Tehnika OÜ Toomas Martin
toomas.martin@lyganuse.ee tel. 5807 3701

IV Purtse, Liimala külad Purtse TREV OÜ Toomas Martin
toomas.martin@lyganuse.ee tel. 5807 3701

V Soonurme, Hirmuse, Sirtsi külad Muhu Tehnika OÜ Kalle Lipp 
kalle.lipp@lyganuse.ee tel. 515 1738

VI Aruvälja, Arupäälse, Rääsa,  
Ojamaa, Oandu, Piilse külad

Muhu Tehnika OÜ Kalle Lipp 
kalle.lipp@lyganuse.ee tel. 515 1738

VII Küttejõu, Irvala, Graniidi, Maidla, 
Savala, Uniküla külad

Farmimamma OÜ Kalle Lipp 
kalle.lipp@lyganuse.ee tel. 515 1738

VIII Püssi linn Muhu Tehnika OÜ Toomas Martin
toomas.martin@lyganuse.ee tel. 5807 3701

IX Sonda alevik Muhu Tehnika OÜ Tõnis Rääk
tonis.raak@lyganuse.ee tel. 510 3871

X Varinurme, Erra alevik Erra Agro OÜ Tõnis Rääk
tonis.raak@lyganuse.ee tel. 510 3871

XI Kiviõli linn Kiviõli Vesi OÜ Toomas Martin
toomas.martin@lyganuse.ee tel. 5807 3701

Alates 2023. a jaanuarist teostab järelevalvet kõikides piirkondades teedespetsialist Tõnis Rääk, tel 510 3871, 
e-post: tonis.raak@lyganuse.ee

Lüganuse Vallavalitsus

Foto: seikluskeskus.ee

PILTUUDIS

Eesti Punase Risti Ida-Virumaa Seltsi kaudu saabusid 
Lüganuse valda tekid, padjad, voodipesu ja hügieenipakid. 
Saadud abiga toetame vähekindlustatud vallaelanikke ja 
vallas elavaid Ukraina sõjapõgenikke.

Eesti Punane Rist toetab jõulupakkidega Lüganuse valla 
vähekindlustatud perede lapsi.

https://epha.ee/kriisihaldus/
https://kiviolisoojus.ee/et/teated
https://kiviolisoojus.ee/et/teated
http://seikluskeskus.ee
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Kiviõli poksijate tulemused aastal 2022
2022. aasta tõi Kiviõli poksiklubi võitle-
jatele palju üllatusi, probleeme ja pettu-
musi ning süüdi oli koroonaviirus. Kogu 
treeningplaani tuli üle vaatata ja kohenda-
da. Vahele jäid plaanitud rahvusvahelised 
turniirid Soomes, Leedus, Lätis ja Poolas. 
Ka Eestis jäid peaaegu kõik turniirid ära. 
Eesti U-19 ja U-40 meistrivõistlustega 
oli olukord soodne, need peeti veebruaris 
ning U-15 ja U-17 - oktoobri lõpus/no-
vembri alguses. Lahingupraktika omanda-
ti ühisõppustel ja sparringus nii Tallinnas, 
Narvas kui Kohtla-Järvel. Meie sportlased 
osalesid laagrites nii Eestis Narva-Jõe-
suus, Leedus kui ka Soomes Lahti lähistel 
olümpiabaasis. Diana Gorishnaja osales 
kõigis ülaltoodud laagrites, kus valmistuti 
EM-iks alla 19-aastaste noorte seas.

Möödunud aasta tulemused on järgmi-
sed:

Eesti meistrivõistlused U19. Osales neli 
võitlejat: Diana Gorishnaya 51 kg. Kuld; 

Danil Trofimov 54 kg. Hõbe; Mihhail 
Višnevski 57 kg. Kuld; Kirill Suprunov 
91+kg. Hõbe.

Eesti meistrivõistlused vanuses 15-17 
aastat. Osales neli võitlejat: Elisabeth Kiš-
kel 64 kg. Kuld. U-15; Maksim Tsvetkov 
57 kg. Kuld.U-17; Jakov Gorišnõi 69 kg. 
Hõbe. U-17.

K a h e k s a s t 
osalenust - 
neli esikohta 
ja kolm teist 
kohta. Hea tu-
lemus!

13.11-22.11 
t o i m u s i d 
Montenegros 
Budva linnas 
Euroopa meist-
r i v õ i s t l u s e d 
noorte seas 
kuni 19-aastat, 

kus kaalukategoorias kuni 51 kg osales 
meie poksiklubi sportlane Diana Gorish-
naja.

Kiviõli poksiklubi võitleja tuli sellele 
meistrivõistlusele heas vormis, palju tööd 
oli tehtud nii füüsilises pooles kui ka tak-
tikalises ja tehnilises ettevalmistuses. Vee-
randfinaalis võitles meie võitleja Bulgaa-

ria meistriga. Pärast veerandfinaali heitlust 
Bulgaaria tšempioniga märgiti Diana võit-
lust EM-i lehel eriti suure üllatusena. See 
võitlus tõi Dianale EM-i pronksmedali. 
Poolfinaalis oli talle vastaseks Poola meis-
ter. Selle tulemusena saavutasime esma-
kordselt Eestis U-19 vanusekategoorias 
tüdrukute ja poiste seas kolmanda koha. 
Võin täie vastutustundega öelda, et nendel 
meistrivõistlustel näitas Diana end mõtle-
va ja tahtejõulise võitlejana. Soovin talle 
edaspidist edu sellel keerulisel spordialal.

Kiviõli poksiklubi avaldab siirast tänu 
Lüganuse vallavalitsusele, Kiviõli kee-
miatööstusele, Virtel Grupp OÜ-le, Isla 
Rakennus OY-le , AS-ile Toila Sanatoo-
rium, OÜ-le BLS rahalise toetuse ja meie 
sportlase EM-il osalemise olulisuse mõist-
mise eest.

Vladimir Tšurkin
Treener

KODUSTE LASTE JÕULUPIDU
15. detsembril toimus Kiviõli rahvamajas Lü-
ganuse valla koduste laste jõulupidu. Lapsed ja 
nende vanemad said nautida toredat kontserti 
ning kohtuda jõuluvanaga. Oli korraldatud ka 
mängunurk. Soovijad said taadiga koos pilti 
teha. Jõuluvana jagas lastele kingitusi ja valla-

valitsuse poolt oli kaetud tordilaud.
Nii said meie valla kõige pisemad kodanikud 

teada, kes on see imeline jõuluvana, kellest kõik 
terve detsembrikuu aina räägivad. 

Kes jõuluvanaga kohtumisele ei jõudnud, 
saavad oma paki kätte kuni 31. jaanuarini 2023 

Lüganuse vallavalitsuse sotsiaalteenistusest  
E-T 8.00 – 17.00, K-N 8.00 – 16.30, R 8 -15.00, 
tel 5566 0630, sotsiaaltöötaja Anne Kalamäe.

LVL
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8. detsembril olid Lüganuse valla 
suurpered kutsutud Kiviõli Kuns-
tide Kooli saali, et koos nautida 
imelist jõuluaega. 

Südamest tulevad jõulusoovid 
andis üle vallavanem Marja-Liisa 

Veiser. Esinesid kunstide kooli 
õpilased ja õpetajad ning lapsi oli 
rõõmustama tulnud ka jõuluvana, 
kes andis vallavanemaga koos pe-
redele üle Coopi kingikotid hea 
ja paremaga. Lisaks kanti kõigile 

suurperedele arveldusarvele üle 
jõuluraha 30 eurot iga lapse kohta. 

Igal juhul lastel silmad särasid! 
Tegime ühispildi ning pered 

said maiustada tordiga. Loomu-
likult tehti pilte ka koos jõuluva-

naga.
Aitäh kõigile, kes peo korralda-

misele kaasa aitasid!

LVL

Lastel suu magusaks! 

K õigile valla lasteaedades ja 
koolides käivatele lastele ning 
valla registris olevatele kodus-

tele lastele jagati Lüganuse valla poolt 
jõuludeks kommipakid, kokku 1140  
pakki. 

Las olla jõuluaeg täis rõõmu ja lusti, 
natuke reeglitevaesem, naerusuisem, 
südamlikum, leebem, täis lund ja jõu-
lurõõmu ning siirast heameelt kommi-
pakkide üle!

Häid jõule!
LVL
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KIRIKUKALENDER

EELK LÜGANUSE  
RISTIJA JOHANNESE  
KOGUDUS
23. detsember, kell 19.00, Lüganuse kirik 
Jõulukontsert-Jumalteenistus „Oled ole-
mas“ 
Raul, Maria ja Robert Vaigla
24. detsember, kell 17.00, Lüganuse kirik 
Püha Jõuluõhtu jumalateenistus
25. detsember, kell 11.00, Lüganuse kirik 
1. Jõulupüha Jumalateenistus
1. jaanuar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Jeesuse nimepäev, uusaasta jumalateenistus
8. jaanuar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Kristuse Ristimise püha  
1.pühapäev pärast ilmumispüha jumalatee-
nistus
15. jaanuar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
2. pühapäev pärast ilmumispüha jumala-
teenistus
22. jaanuar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
3. pühapäev pärast ilmumispüha jumala-
teenistus
29. jaanuar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
4. pühapäev pärast ilmumispüha jumala-
teenistus
Koguduse kantselei avatud: 
Esmaspäeval 10.00-14.00 
Neljapäeval   16.00-18.00 
Pühapäeval üks tund enne ja pärast teenis-
tust. 
Muul ajal kokkuleppel telefonidel  
+372 337 4249,  +372 502 6774.

Loomefesti mõttetalgud
L oomefest kutsus kodanikupäeva 

eel kokku Lüganuse valla elanikke, 
et koos pidada maha mõttetalgud. 

Kohtumisel osales ca 30 inimest ja kohal 
olid nii koolinoored kui meie kogukonna 
vanemaealised, nii erinevate valdkonda-
de, huvigruppide, kui rahvuste esindajad 
ehk seltskond oli piisavalt mitmekülgne,  
et pidada avarat ja erinevatele kogemus-
tele tuginevat arutelu.

Loomefest sai alguse ideest rakendada 
kogukonnaõpet, mis toetub põhimõttele 
teha kogukonna kontekstis midagi reaal-
set ja kogukonna kaasatusel, õppimise 
osana ning avaldades kogukonnale po-
sitiivset mõju. Peamisteks eesmärkideks 
oli luua kogukondlikku suhtlust, korras-
tada ja luua head avalikku ruumi, seeläbi 
tõsta turvalisust ja hoolivust kogukon-
nas. Tänu kolmele Loomefestile ehk 
õunapuude pargis toimunud kogukonna-
päevale, tõime inimesi kokku suhtlema, 
koos olema, jagama oma oskuseid-an-
deid, õppima uusi tegevusi ja nautima 
pargi rohelist keskkonda. Lisaks saime 
tänu toetusele ja heale koostööle Viru-
maa Koostöökoguga paigaldada pinke, 
prügikaste ning infostende, mis pargi 
külastajat kutsuvad pargis mõnusalt aega 
veetma ning Lüganuse valla looga tutvu-
ma. Antud projekt oli planeeritud kolme 
aasta peale ning tänaseks on kolm Loo-
mefesti toimunud.

On olnud põnev teekond, õppides kaa-
samist ja koosloomet ning oskust teha 
koostööd erinevate partneritega. Parki 
paigaldatud infostendid on loodud meie 
valla koolide koostöös. Nii Maidla, Lü-
ganuse, kui Kiviõli Vene Kooli õpilased 
osalesid Kiviõli I Keskkoolis õpetaja 
Kristiine Meistri juhendamisel digitöö-
toas, kus valmisid valla hariduse, ajaloo 
ja looduse lugu jutustavad infotahvlid. 
Meie tegemistele on lisanud ekspertust 
erinevad oma-ala asjatundjad. Õpilastele 
on käinud külalisloenguid andmas Tal-

Techi maastikuarhitektuuri programmi-
juht ja õppejõud, linnaplaneerija Kristi 
Grišakov, mullateadlane Enn Leedu, 
infostendi kujundamise põhimõtteid ja 
harjutusi viis läbi Maria Laanelepp disai-
niagentuurist FAAZ. Õunapuude tervist 
kontrollisime Räpina aianduskooli spet-
sialistiga; urbanist ja demokraatia eden-
daja Teele Pehk rikastas meid kaasamise 
ja demokraati koolitusega; elurikkuse 
tähtsusest linnas ja maal rääkisid oma-
ala entusiastid Karin Bachmann, Merle 
Karro-Kalberg. Head tuge pakkus Eesti 
Koostöökogu, tänu kellele saime koo-
limajja üles seada näituse „Kodukoha 
kompass“. Valla poolt aitas meid nõu ja 
jõuga arendusspetsialist Anu Needo, kes 
oli abiks erinevates korralduslikes kü-
simustes. Tema eestvedamisel kuulutas 
Lüganuse Vallavalitsus koostöös Eesti 
Arhitektide Liiduga välja Kiviõli linna-
keskuse arhitektuurivõistluse, kus tingi-
musi seati kohalike inimeste ideid ja soo-
ve arvesse võttes. Võidutöö on valitud ja 
ootab teostamist. 

Kolme Loomefesti sisse mahtus väga 
suur ja oluline õpikogemus ja palju head 
tagasisidet ning tunnustust. Tagasisidest 
oleme teada saanud, et inimesed on tä-

nulikud ning park on leidnud koha uue 
hea valiku ruumina. Õunapuude park on 
võetud kasutusele kontsertpaigana ning 
sel suvel toimus seal ka huvitav fotonäi-
tus. See, et inimesed käivad pargis pik-
niku pidamas ja vaba aega veetmas, on 
rõõmustav. Linnas elavate inimeste jaoks 
on õunapuude park väga ilus looduslik 
keskkond, kus oma meelt laadida. Inime-
ne vajab loodust ja meeldivat ruumi oma 
kodukohas.

Aga kuidas edasi? Loomefesti kol-
maastakuplaan sai punkti. Kuna tege-
mist oli Kiviõli I Keskkooli algatusega, 
siis hetkel peab koolipere veel arutama, 
kas kogukonnaõpet ühel või teisel moel 
jätkata. Oleme aru saanud, et algatus on 
olnud oluline näitamaks, et iga kogukon-
na liige saab panustada kodukoha aren-
gusse ja heaolu kasvatamisse. Kiviõli I 
Keskkooli õpilaste jaoks tuli küsitlusest 
välja, kui olulised on traditsioonid koo-
lis. Noorte jaoks on Loomefest tekitanud 
seotust ja tähenduslikkust, mis on oluline 
osa identiteedi ja hoiakute kujunemisel. 

Elupaika jagavate inimeste jaoks on 
eeskätt oluline, et inimesed tunneksid 
üksteist, suhtuksid lugupidavalt ja hooli-
valt teineteisesse. Seda on võimalik saa-

vutada sõltumata valla eelarvest. Mõtteid 
ja häid näiteid, kuidas oma kodukohas 
luua mängulisust, turvalisust ja hooli-
vust, on võtta tervest maailmast, aga ka 
meie kodumaalt mitmeid. Loomefesti 
mõttetalgutel käis külas MTÜ Lasnai-
dee eestvedaja Polina Lyasheva, kellel 
oli jagada palju põnevaid kogukondlikke 
ettevõtmisi ja algatusi Lasnamäel. Võib-
olla sünnib Loomefesti kõrvale veel uusi 
ettevõtmisi, mis meie ühist elukeskkonda 
rikastavad ja paremaks loovad. Koduko-
ha eksperdid on kohalikud elanikud ja 
nende kogemusi, mõtteid ja ideid tuleb 
arvestada. Nagu mõttetalgutelt ka kõ-
lama jäi, peame oma inimesi rohkem 
kokku tooma aruteludeks ning koostegu-
deks. Ühe kogukonna (räägime siinkohal 
geograafilisest kogukonnast Lüganuse 
valla piires) suurimaks varanduseks on 
kohalikud elanikud. Iga inimene on kõi-
ge suurem ekspert oma elus ja sotsiaal-
ne kapital on ühes kogukonnas kõige 
väärtuslikum ressurss, mida tuleb hoida 
ja kasvatada. Kui kohalikul kogukonnal 
on ühiselt seatud eesmärgid, siis need ka 
täituvad. 

Ehk siis head Lüganuse valla elanikud, 
loome koos paremat ruumi, olemise ja 
elamise ruumi, turvalisust ja hoolivust. 
Kasvatame oma vastutustunnet ja osalust 
ning seda kõike läbi meeldiva kogukond-
liku suhtluse. 

Loomefesti korraldustiimi nimel 
SUUR AITÄH kõigile, kes on läbi mit-
me aasta kaasa mõelnud ja tegutsenud, 
hea tahe, sõna ja soov teeb imesid!

Helena Paist

Foto: Kiviõli I Keskkool

TEATED
BUSSIREISID  
JÕULULAUPÄEVAL,  
24. DETSEMBRIL,  
LÜGANUSE KALMISTULE
Marsruut 1: Kiviõli-Lüganuse kal-
mistu-Kiviõli – reisijate vedu teostab 
bussifirma Lux Charter OÜ

Väljumisega kell 13.45 Varinurmest 
Säde bussipeatusest, järgmised peatu-
sed Kuuse, Lillepood ja Viru 9. 

Kalmistult tagasisõit kell 15.30 ning 
buss läbib samad peatused.

Marsruut 2: Püssi-Savala-Maid-
la-Granii,di-Küttejõu-Lüganuse kal-
mistu – reisijate vedu teostab bussifir-
ma Lux Charter OÜ 

Väljumine kell 12.30 Püssi bussipea-
tusest, 12.40 Savala bussipeatus, 12.45 
Maidla kooli bussipeatus, 12.50 Granii-
di tn peatus, 12.55 Küttejõu poe bus-
sipeatus, 13.05 Lüganuse bussipeatus, 
13.15 Lüganuse kalmistu. 

Kalmistult tagasisõit kell 14.30 ning 
buss läbib samad peatused.

Marsruut 3: Sonda-Erra-Lüganuse 
kalmistu-Sonda - reisijate vedu teostab 
valla must mikrobuss 068 MPX

Väljumine kell 12.30 Sonda kooli 
lipuväljakult, 12.35 Vana-Sonda bus-
sipeatus, 12.40 Varinurme bussipeatus, 
12.50 Erra bussipeatus, 13.00 Lüganuse 
kalmistu. 

Kalmistult tagasisõit kell 14.30 ning 
buss läbib samad peatused.

Sõidud tasub Lüganuse vald.

Rohetehnoloogia ja taastuvenergia teadlikkuse suurendamisele suunatud tegevused Kiviõli I Keskkoolis
Käesoleval õppeaastal on Kiviõli I Kesk-
kooli õpilastel võimalus osaleda erineva-
tes õppeprogrammides, mille fookuses 
on tähelepanu suunamine rohetehnoloo-
gia ja -inseneeria teadlikkuse suurenda-
misele. Nimelt rahastas keskkonnami-
nisteerium, keskkonnainvesteeringute 
keskus ja Eesti riik projekti „Kiviõli I 
Keskkooli 7.-12. klassi õpilaste rohe-
tehnoloogia teadlikkuse suurendamine“ 
summas 8874 eurot. 

Projekti tegevustes rakendavad Kiviõli 
I Keskkooli 7.-12. klassi õpilased varem 
õpitud teoreetilisi teadmisi praktilistes 

tegevustes, toetades tervikpildi loomist 
rohetehnoloogiast ning keskkonnatead-
likkusest.

Rahastatud summa eest korraldatakse 
7.-9.klassi õpilastele õppekäik Rakett69 
Teadustuudiotesse, et osaleda õppep-
rogrammis „Roheinseneeria ja taastuve-
nergia“ (https://keskkonnaharidus.ee/et/
oppeprogrammid/roheinseneeria-ja-taas-
tuvenergia). Õppeprogrammi raames 
saavad õpilased lahendada neli praktilist 
ülesannet. Näiteks on vaja olemasoleva-
test vahenditest ehitada vesiratas, voolu-
ring ning tuuleenergial töötav tiivik, aga 

korraldada ka kandikuralli ning testida 
loovalt oma matemaatilisi teadmisi. 

Gümnasistidel avaneb võimalus kü-
lastada TalTechi õppekompleksi, saa-
da teadmisi õppimisvõimalustest ning 
praktiseerida energiasäästlikke hoonete 
kavandamist, reovee ja õhu puhastamist 
saasteainetest, külastada erinevaid labo-
reid ning teostada praktilisi katseid. 

Lisaks õppeprogrammidele saab kool 
loodusainete õppetundide rikastamiseks 
soetada taastuvenergia, päikeseenergia-
ga veesoojendussüsteemi ning päikeselt 
saadava elektrienergia õppekomplektid. 

Õpilastel on õppetundides võimalik kõi-
ki neid komplekte kasutada, korraldades 
praktiline õppetöö rohetehnoloogiaga 
seotud teadmiste kinnistamiseks. 

Projekti tegevustest peaks osa saama 
vähemalt 140 Kiviõli I Keskkooli õpilast.

Kristiine Meister
Kiviõli I Keskkool

Projektijuht 

Kiviõli Kunstide  
Kooli õppetasudest
Vastavalt Lüganuse Vallavolikogu määru-
sele 24.11.2022 nr.27 ning Kiviõli Kunstide 
Kooli direktori käskkirjale 05.12.2022 nr.1-
3/1 muutuvad alates 01.01.2023 õppetasud 
ja pillirendi hinnad järgnevalt:

* pilliõpe õpilastele 20 eurot;
* pilliõpe täiskasvanutele 40 eurot;
* kunstiõpe õpilastele 18 eurot;
* kunstiõpe täiskasvanutele 35 eurot;
* tehnikaõpe õpilastele 10 eurot;
* tehnikaõpe täiskasvanutele 35 eurot;
* eelkool 18 eurot
* pillirent 5 eurot kalendrikuus

KKK

Rahule pühendatud kontsert

Ukraina õpilased ja õpetajad. Fotod: Uljam Teuli

KIK õpilased ja õpetajad „Tänulaulu“ laulma.

13. detsembril toimus Kiviõli I Keskkoo-
lis rahule pühendatud kontsert. Jõulud on 
aeg, kui vajame rohkem soojust ja lähe-
dust, mõtleme selle peale, mis elus oluline 
ja väärtuslik. On väärtuseid, mida kõik ini-
mesed peavad tähtsaks ühtmoodi, need on 
rahu, vabadus, headus ja inimlikkus. 

Meie rahu ja rõõm on mõjutatud palju 
sellest, kuidas tunnevad ennast meie lähe-
dased, lähemad ja kaugemad sõbrad siin ja 
sealpool maakera. Pühendasime oma lau-
lud ja lood rahule, et see leviks üle ilma. 

Meie kontserdil astusid üles ka Ukrai-
nast pärit õpilased ja õpetajad oma jõu-
lulaulu ja luulet meiega jagades. Enne 
kontserti toimus koolis õpilaste ja lasteva-
nemate osalusel heategevuslik jõululaat ja 
kohvik ning avatud oli ka korjanduskast, 
kuhu igaüks sai jagada oma toetust, mida 
kogusime MTÜ UKRAINA HEAKS. 
Meie lahkete õpilaste ja lastevanemate 
ning õpetajate ühise panusena koguti kok-
ku 500 eurot. 

Igast lahkest mõttest, saab lahke sõna 
ja sellest hea tegu. Täname kõiki lahkuse 
eest! Suur aitäh kõikidele esinejatele, ju-
hendajatele, külalistele ja heategevuses 
osalenud inimestele!

Imelist soojust ja helgust!

Helena Paist
Kiviõli I Keskool

Huvijuht

https://keskkonnaharidus.ee/et/oppeprogrammid/roheinseneeria-ja-taastuvenergia
https://keskkonnaharidus.ee/et/oppeprogrammid/roheinseneeria-ja-taastuvenergia
https://keskkonnaharidus.ee/et/oppeprogrammid/roheinseneeria-ja-taastuvenergia
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Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 

vallalehe toimetust teavitada  telefonil 332 5840, 512 4398 või 
e-posti teel viivian.pall@lyganuse.ee soovist mitte oma nime 

vallalehes õnnitluste juures avaldada.

96
Ekaterina Ignatieva 

95
Maria Javorskaja 

93
Zoja Tjuljakova
Arved Maaslieb 

92
Evald Jakobson 

Maria Janus 

91
Salme Luige 
Evi Säästla 

90
Emilie Antonova 
Anna Lodõsseva 

85
Faina Salnikova 
Jekaterina Iljina 

Liidia Punga 
Valentina Rodionova 

Veera Loginova 
Helgi Priks 

Zinaida Markova 

80
Tiiu Vannus 
Ülle Vaselo 
Viivi Ilves 

Nina Lebedeva 
Ingrid Mirt 

Valentina Anissimova 
Evi Lõhmus 

75
Ljudmila Semjonova

Aino Kõlli 
Jaan Elmik

Jekaterina Papševa 
Peedu Erm 

Eha Mukonina 
Ene Proover 

Adolf Ait 
Vilma Paavo 
Elje Neero 

Õnnitleme detsembrikuu  
juubilare ja sünnipäevalapsi! 

MÄLESTAME LAHKUNUD 
VALLAELANIKKE

Linda Heinsalu   03.11.1936 – 04.12.2022
Oleg Nõupuu   26.06.1976-12.12.2022
Hildegard Kruus  01.04.2021-16.12.2022

Õnnitleme noorimaid  
vallakodanikke ja nende vanemaid!
David Leppik    06.11.2022
Hanna Mõru   07.10.2022

Santimine on jätkuvalt populaarne
Juba viiendat aastat toimub 
üle-eestiline aktsioon „Hakkame 
santima!“, mille kaudu populari-
seeritakse armastatud eesti rah-
vakalendri tähtpäevi mardipäeva 
ja kadripäeva. Kui algusaastatel 
tundus, et santimise traditsioon 
hakkab uue halloween’i püha var-
ju jääma, siis täna oleme jõudnud 
tõdemuseni, et sandiks käimine 
on endiselt populaarne. Suure 
mardi- ja kadrisantide loenduse 
andmetel jooksis Eestis ringi 537 
sandiperet, neist Ida-Virumaal 14 
(7 mardi- ning 7 kadriperet). See 

on ainuke maakond, kus nii mar-
di- kui kadriperesid oli võrdselt. 

Üle-eestiline trend oli sel aas-
tal pigem martide kasuks, välja 
arvatud Põlvamaa ja Saaremaa, 
kus olid ülekaalus kadrid. Samas 
on rõõm tõdeda, et marte ja kad-
risid jätkus peaaegu igasse meie 
omavalitsusse – kõige rohkem 
santijaid oli Alutaguse vallas, 
neile järgnesid Lüganuse, Silla-
mäe, Jõhvi, Kohtla-Järve ja Toi-
la, Narva-Jõesuusse sanditi ühel 
korral virtuaalselt. Kuigi võr-
reldes 2021. aastaga oli tänavu 

Ida-Virumaal sandiperesid kirja 
pandud 15 võrra vähem, oleme 
me siiski lootusrikkad, et mardi- 
ja kadripäeva kombed pole kus-
kile kadunud.

Lüganuse vallas sai lisaks san-
timisele kaasa lüüa ka orientee-
rumismängus Mardist Kadrini. 
See tähendas, et mardi- ja kadri-
päeva vahelisel ajal oli võimalik 
läbida erinevaid orienteerumis-
radu. Rajad olid jaotatud valla 
erinevate piirkondade vahel ning 
olid mõeldud jalgsi läbimiseks. 
Teekonda saatsid erinevad san-

timisega seotud küsimused ning 
ülesanded. Need tublid, kes lä-
bisid kõik neli etappi, osalesid 
annikoti loosimises. Koti sisu ai-
tasid hea ja paremaga täita meie 
enda kohalikud ettevõtted Vendi 
talu, Pagarikoda ja Mon Laurèe, 
kellele saadame veelkord suure 
südamliku tänu! 

Osalejate tagasisidet kuulates 
jäi kõlama, et mäng oli lõbus 
ning oodatakse veel teisigi sama-
laadseid ettevõtmisi. 

Maris Kriisa
Kultuurikorraldaja

Naudime talve ilma liiklusõnnetusteta
Talv on autoga liiklemiseks 
teeolude poolest kõige ohtlikum 
aeg – halb nähtavus, tuisk ja sadu, 
sageli libedad teeolud. Praegustes 
ilmastikuoludes on ohutu liiklemi-
se märksõnadeks korralikud talve-
rehvid, teeoludele vastav sõidukii-
rus, suurem pikivahe eessõitjaga, 
aegsasti pidurdamine ning rahulik 
sõidustiil.

Sõidukijuhid peaksid talviste 
liiklemistingimustega arvestama 
ning liikluses äärmiselt ettevaatlik 
olema – ka õhuke kiht lund ning 
salakaval must jää muudavad tee 
libedaks ja pidurdusteekond pike-
neb kordades. Selleks, et meie sõit 
talvistel teedel mööduks ohutult, 
saame sõidukijuhina ise väga pal-

ju ära teha. Talvistel hommikutel 
varu piisavalt aega ja õige sõidu-
kiirus.

JÄTA ENDALE  
VÕIMALUS REAGEERIDA
Mõistlik sõidukiirus ja pikivahe 
hoidmine on oluline iga ilmaga, 
et sõit oleks ohutu. Talvisel ajal 
tuleb aga arvestada, et jäise ning 
lumise teega on pidurdusmaa olu-
liselt suurem kui kuiva teekattega. 
Samuti on nähtavus lumehangede 
ja tuisu tõttu piiratud ning ohuolu-
korrad võivad tekkida eriti oota-
matult. Ainus võimalus liiklusõn-
netusi vältida on ohuolukordades 
kiiruse vähendamine. Kui kiirust 
hakatakse vähendama alles peale 

ohu tekkimist, ei pruugi liiklusõn-
netus enam välditav olla. 

TEGELE AINULT SÕITMISEGA
Sõidu ajal peavad nii lapsed kui ka 
täiskasvanud olema nõuetekohase 
turvavarustusega kinnitatud. Tuleb 
hoiduda ka kõrvalistest tegevus-
test, mis juhivad tähelepanu liik-
luselt kõrvale (nt mobiiltelefoniga 
rääkimine, söömine vms).

VÄLDI MÖÖDASÕITE
Möödasõit on ohtlik manööver 
ka heades teeoludes, kuid ekst-
reemsetes ilmaoludes muutub see 
veelgi ohtlikumaks. Põhjuseks 
on tavaliselt kaasnev suur kiirus 
(vastassuuna vööndisse ja tagasi 

reastumine) ja ilmaoludest ning 
pimedast ajast tuleneda võiv halb 
nähtavus. Eriti ohtlikuks kujuneb 
situatsioon olukorras, kus vastutu-
levat autot nähes püütakse järsult 
enda sõidusuunda naasta, suure 
kiiruse ja järsu manöövriga kaas-
nevad külgjõud ning väike sidestus 
põhjustavad juhitavuse kaotuse.

Naudime talve, sõidame rahuli-
kult ja arvestame kõigi teiste liik-
lejate ja jalakäijatega.

Enne teele asumist tasuks alati 
tunda huvi sõiduolude kohta ja tut-
vuda ilmateatega. 

Teeolude kohta saab infot tark-
tee.mnt.ee/#/et.

LVL

Vanast uude!
S elle aasta kevadeks sai val-

mis Sonda koolimaja võim-
la osa renoveerimine ja väi-

kese juurdeehitusega rahvamaja. 
Septembris jõudsime nii kaugele, 
et kolisime uude majja sisse ning 
1. oktoobrist tegutseme juba alali-
selt uues hoones. Sonda kool hak-
kas kandma Kogukonnamaja nime 
ja rahvamaja on selle suure komp-

leksi üks osa.
Käesoleva aasta novembris tä-

histas 1957. aastal ehitatud vana 
rahvamaja oma 65. sünnipäeva.

Veidi kurb oli pidada sünnipäe-
va majas, mis kahjuks oli selleks 
hetkeks õnnetu ja tühi. Seega ot-
sustasime detsembris korraldada 
peo, kus jätame hüvasti vana ma-
jaga, peame sünnipäeva ja viime 

kultuurihinge uude majja. 
Nii see läks. Terve nädal küt-

mist ja vanasse majja sai isegi 
plusskraadid sisse, aga ega need 
paarteist „kevadist” plussi külalis-
tele erilist sooja ei pakkunud. Vä-
hemalt uus maja on meeldivalt soe 
ja peale külmetamist oli lausa mõ-
nus end peolaua taga sisse seada.

Õhtut sisustasid meie oma maja 

taidlejad ja tantsitas ansambel In 
Mood.  Mõnusat kehakinnitust 
pakkus Pagarikoda OÜ puhvet.

Aitäh kõigile esinejatele, aitäh 
kõigile külalistele ja aitäh heade 
ning soojade sõnade eest!

Karmen Kõrts
Kultuurikorraldaja
Sonda rahvamaja

Laulunaised uues majas. Foto: Riia TallermanVanad albumid. Foto Veera Korotajeva 

Rahva Ello. Foto: Riia Tallerman

Ootame ettepanekuid silmapaistvamate tunnustamiseks
Lüganuse Vallavalitsus soovib 
tunnustada ja tänada 2022. aas-
tal silma paistnud edasipüüdlikke 
ning andekaid inimesi, ettevõtteid, 
tegusid jt, tänu kellele ning nen-
de ettevõtmistele on edasi kantud 
Lüganuse valla nimi selle kõige 
paremas vormis. Ettepanekuid 
kandidaatide kohta on oodatud esi-

tama kõik üksikisikud, organisat-
sioonid ja ettevõtted. Tunnustust 
väärivast kandidaadist saab teada 
anda kirjalikult vabas vormis, kuid 
põhjendusega, miks/mille eest on 
kandidaat tunnustamist väärt. Ette-
panekuid kandidaatide kohta saab 
esitada 1. veebruarini 2023 Lüga-
nuse Vallavalitsuse postiaadressil 

Keskpuiestee 20, Kiviõli, Lüganu-
se vald 43199 või e-posti aadressil 
valitsus@lyganuse.ee.

Esitatud ettepanekud vaatab üle 
selleks loodud komisjon, kellele 
jääb õigus mitte rahuldada ette-
panek, mis on esitatud ebapiisava 
põhjendatuse, põhjendatuse puu-
dumise või komisjoni hinnangul 

konkursile mitte sobivuse tõttu.
Tunnustusüritus toimub 24. 

veebruaril 2023. a Eesti Vabariigi 
aastapäevale pühendatud ürituse 
raames.

LVL
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Jõuluootuse aeg koos  
kultuurisündmustega
Inimesed usuvad, et jõulud on 
imede aeg, muinasjutuline aeg 
lastele ja täiskasvanutele. Aeg 
unistusteks ja soovide täitumi-
seks. Aeg, mil igaüks meist soo-
vib kinkida teineteisele natuke 
rohkem head kui tavaliselt. Aeg 
mis viib eemale igapäevasest sa-
ginast, probleemidest ja argimu-
redest. 

Hämmastavalt kaunis ja maa-
giat täis detsembrikuu tõi Lüga-
nuse valla elanikeni hulgaliselt 
sündmusi. Lüganuse Kultuurikes-
kus on valla rahvamajadesse ka-
vandanud hulga üritusi erinevas 
vanuses inimestele. 

Jõuluaeg algas 27. novemb-
ril, kui Kiviõli linna kuuse juures 
süüdati esimene advendiküünal 
ning vallaelanikud said nautida 
linna kooliõpilaste, lauluansambli 
Otrada esinemist ja unustamatut 
tule-show’d. Erilist rõõmu pakkus 
uhkes jõulutelgis lastele jõuluva-
na, kellega koos pered rõõmuga 
pilti tegid ning said kingituseks 
valla logoga helkurid ja küpsised.

4. detsembril, teisel advendil 
toimus Kiviõli rahvamajas VIA 
JASS jõulukontsert, kinkides 
paljudele pealtvaatajatele  ar-
mastatud laule ja mõnusat muu-
sikat. Maidla rahvamajas toimus 
keraamika õpituba, kus valmisid 
savist vaagnad ning väiksemad 
kuuseehted.

8. detsembril täitus Kiviõli 
Kunstide Kooli saal rõõmsate 
laste häältega, toimus suurperede 
vastuvõtt, koostöös vallavalitsuse 
ja sotsiaalosakonnaga. Kunstide 
kooli õpilased koos õpetajatega 
valmistasid ette imelise kontserdi, 
jõuluvana kinkis peredele kingi-
tusi ning kõiki ootas  maitsev tort.

Järgmisel päeval, 9. detsembril 
kogunesid Lüganuse rahvamajja 
jõulupeole Lüganuse päevkesku-
se eakad ja nende sõbrad, kellele 
esinesid rõõmsa etteastega Maidla 
lasteaia lapsed ja jalakeerutuseks 
pakkus mõnusat muusikat Raul 
Räitsak.

Laupäeva õhtul, 10. detsembril 
oodati kõiki kultuurihuvilisi Son-
das, sündmusele, mille raames toi-
mus etendus „Bussijaamas“, Son-
da rahvamaja „hinge ületoomine“ 
uude asukohta, Kogukonnamajja, 

kus toimus kontsert, pidu ja esines 
ansambel In Mood.

III advendi pühapäev ei möö-
dunud piduliku sündmuseta. Kõik 
III adventi tähistada soovijad olid 
oodatud Maidla rahvamajja Lüga-
nuse segakoori kontserdile. Peale 
seda toimus valla pensionäride 
jõulupidu, tantsuks mängisid Er-
vin ja Illar, üllatas  ka jõuluvana. 

15. detsembril võõrustas Kiviõli 
rahvamaja taas külalisi. Lüganuse 
valla kodused lapsed koos vane-
matega olid kutsutud väikesele 
kontserdile. Peale kontserti said 
kõik magusad kingitused, soovijad 
said koos jõuluvanaga pilti teha, 
oli korraldatud ka mängunurk. 
Ürituse lõpus ootas osalejaid ma-
gus tordilaud. 

16. detsembril toimus Maidla 
rahvamajas meeleolukas jõulupidu 
Sulo saatel ja 17. detsembril jõulu-
pidu Kiviõli rahvamajas, kus män-
gis ansambel Restart. 

23. detsembril toimub Lüganu-
se kirikus Raul, Maria ja Roberti 
Vaigla kontsert ning 31. detsembril 
Lüganuse valla elanikele aastava-
hetuse pidu.

Sellega saab läbi 2022 aasta, on 
olnud palju tegemisi, palju juube-

lipidustusi. Aasta lõpp tõi endaga 
palju muudatusi ning sellega saab 
töine aasta läbi. Täname südamest 
kõiki toetajaid, abilisi ja külalisi.

Kätte on jõudnud aeg, kus puid 
katab lumevaip ja loodus rahuneb 
ning igaühel on hinges mõtted 
väikesest imest. Kas ka Teie usute 
imedesse? Ime on see, mis meid 
ümbritseb, aga kui tihti me mõt-
leme jõulude ajal imedele? Kui 
täiesti ootamatult kerkib silme ette 
mõni mõte, mis ootab teostust, on 
meie kultuurikeskuse meeskond 
valmis ära kuulama, toetama ja 
teostama. 

Alustame kõike väikesest! Mär-
kame koos ilu enda ümber, rõõ-
mustame üksteist naeratuse ja hea 
sõnaga, osaleme korraldatavatel 
üritustel, leiame igasse päeva väik-
seid rõõme ja siis on jõuluootuse 
aeg tõeliselt maagiline! 

Lüganuse Kultuurikeskuse töö-
tajad soovivad kõigile Lüganuse 
valla elanikele kauneid jõule, mee-
leolukat aastavahetust ja toredaid 
elamusi kõigilt üritustelt, millel 
õnnestub osaleda. 

Parimate soovidega,
Lüganuse Kultuurikeskuse pere

Foto: Lüganuse kultuurikeskus


